Università Ca'Foscari Venezia

Nucleo di Valutazione

Università Ca' Foscari Venezia Dorsoduro 3246, 30123 Venezia P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 www.unive.it

Al Magnifico Rettore dell'Università Ca' Foscari Venezia SEDE

e, p.c. All'ANVUR – Agenzia Nazionale di Valutazione del Sistema Universitario e della Ricerca Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 ROMA

Documento di validazione della Relazione sulla performance

Il Nucleo di Valutazione dell'Università Ca' Foscari Venezia, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 150/2009, nella riunione del 17 luglio 2025 ha preso in esame la Relazione sulla performance, inclusa nella Relazione Unica di Ateneo 2024. Tale relazione è stata approvata dal Consiglio di Amministrazione in data 11 luglio 2025 e successivamente inviata al Nucleo di Valutazione.

In continuità con la metodologia adottata gli scorsi anni, il Nucleo di Valutazione, nell'ambito dell'autonomia procedurale e organizzativa riconosciuta dalla L. n. 240/2010 art. 2 c.1, lett. r) ha svolto il proprio lavoro di validazione sulla base degli accertamenti che ha ritenuto opportuni nella fattispecie, tenendo conto delle Linee guida ANVUR e delle Linee Guida emanate dal Dipartimento della Funzione Pubblica in tema di performance. Il Nucleo di Valutazione ha inoltre tenuto in considerazione l'andamento complessivo del ciclo della performance 2024 e dei relativi documenti ufficiali.

Si ricorda che sulla base di quanto previsto dall'art. 14, comma 4, del D. Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D.Lgs.n.74/2017, il Nucleo di Valutazione è tenuto a validare la Relazione sulla Performance "a condizione che la stessa sia redatta in forma sintetica, chiara e di immediata comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali". Si ricorda altresì che tale validazione è "condizione inderogabile per l'accesso agli strumenti per premiare il merito di cui al titolo III" del citato decreto e riferita al personale tecnico amministrativo dell'Ateneo.

Sulla base di quanto detto sopra il Nucleo valida la relazione sulla performance.

Nel verbale della seduta del 17 luglio 2025 sono contenute le conclusioni raggiunte e le raccomandazioni all'Ateneo per il prossimo esercizio.

Venezia, 17 luglio 2025

Il Coordinatore del Nucleo di Valutazione F.to prof. Marcantonio Catelani